



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О выборах Губернатора Смоленской области»

Принят Смоленской областной Думой
27 февраля 2025 года

Статья 1

Внести в областной закон от 28 июня 2012 года № 33-з «О выборах Губернатора Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2012, № 6 (часть I), стр. 36; 2013, № 3 (часть II), стр. 331; № 7 (часть II), стр. 60; 2014, № 5 (часть I), стр. 26; 2015, № 4 (часть IV), стр. 26; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 декабря 2016 года, № 6700201612280022; 2 марта 2017 года, № 6700201703020003; 28 июня 2018 года, № 6700201806280037; 15 ноября 2018 года, № 6700201811150010; 28 мая 2020 года, № 6700202005280027; 11 февраля 2021 года, № 6700202102110025; 30 сентября 2021 года, № 6700202109300053; 26 мая 2022 года, № 6700202205260004; 28 февраля 2023 года, № 6700202302280007; 25 мая 2023 года, № 6700202305250011; 29 марта 2024 года, № 6700202403290006; 26 июня 2024 года, № 6700202406260030) следующие изменения:

1) в статье 8:

а) в части 4 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

б) в части 6 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

2) в статье 9:

а) в части 2 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

б) в части 5 слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

3) в статье 14:

а) в части 2 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

- б) часть 3 признать утратившей силу;
- в) в части 5 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- г) второе предложение части 7 исключить;
- д) третье предложение части 11 исключить;
- е) в части 14 слова «(должностных лиц, уполномоченных совершать нотариальные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации)» исключить;
- 4) в статье 15:
 - а) в части 3 слова «муниципальным районам» заменить словами «муниципальным округам»;
 - б) в части 4 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;
- 5) в пункте 3 части 7 статьи 16 слова «(должностных лиц, уполномоченных совершать нотариальные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации)» исключить.

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Смоленской области

В.Н. Анохин

27 февраля 2025 года
№ 22-з

